590. *Dirus*] Etiani in miseria. Farn.
Pateat] Per mortem, quæ Stoicis por-
tus aliquando perendus, nunquam re-
cusandus. Herc. Fur. verſ. 425. Idem.

595. *Iniqui*] Obliquum fulmen.
Idem.

596. *Pax alta. nullos*] Caſtigat hic
Gruterus jure, qui putent laudari pa-
cem, quæ cunctis careat bellī incom-

modis, & enumerati belli mala: ipſe
censet tractati felicitatem mortuo-
rum. Ne hoc quidem, ſed mortem
contemnent. Nam jam illa ver-
ſū: *Non hunc terror: qui putat*
Hanc dici? num portum mortis? ſic
volunt. Immo hunc, Qui vultus A-
cheruntū atri, Qui Stygias rīstem non
tristis videt. Huc referuntur omnia
media. Ideoqu[ue] poſt, leviſum deorum,
non ponenda τάξει σύστημα, ſed
colon, vel ίδιων αλογον continent enim
superiora δρόδοι sermonis, cuius ι-
στρογγάλειον ſequitur ὁ τελείωσις.
Mors, inquit, eft portū tranquillus.
Qui mortem non metuit, ſed lætus
adit, hunc nullus terror, nulla calamiti-
tas, non fulmen moyet, pace alatetur.
non feditiones, non inimicum
superiorum, non tempeſtatem & nau-
fragium, non prælia, non incuſiones
hostiles, non excidia urbiū timeret,
non poterit ſervire cogi. rider abeu-
tem fortunam & excedentes deos ady-
atis atriſque relictis, quibus ipſe ſliterat.
Denique, rex eſt, & coeleſtibus par.
Clauditur periodus illo ponere finem.
Ibi ergo ſubjiciatur ſinici sermonis no-
ta. Gronovius. *Nullos*] Non civium
ardorem pravajubentium, non vultus
infantū tyrañi, &c. Imitatio Ho-
rat. 3. 5. Od. q. d. mortis contemptor
omnia contemnit, Farnabius.

598. Coe

Timet, aut minaces victoris iras;
Non maria asperis insana Coris:
Non acies feras,
Pulvereamque nubem, 600
Motam Barbaricis equitum catervis;
Hosticā aut muros populante flammā,
Urbe cum tota populos cadentes :
Indomitumve bellum. perrumpet omne
Servitium contemptor levium deorum,
Qui vultus Acherontis atri,
Qui Styga tristem non tristis videt,
Audetque vitæ ponere finem.
Par ille regi, par superis erit.
O quam miserum est nescire mori ! 610
Vidimus patriam ruentem nocte funesta,
Cum Dardana tecta Dorici raperetis ignes.

Non

58. *Coris.*] Ventis. de Coro Thyest.

ref. 576.

600. *Pulvereamque nubem.*] Florent.

Pulvereamque nubem. Cronovius. *Pul-*
veramque.] Οὐς τὸν πόσιν οὐγ-

νοσαλῶσθαι ὕψην τελέων.

Farnabius.

605. *Perrumpet omne Solis.*] Quod
enam? Plenius & præclare Florentini.
perrumpet omne Servitium contemptor
levium deorum. Qui sint levei dii,
dileximus ad Troadas. Cronovius.

610. *Vultus Acherontis.*] Hic locus
plane est ex illo, — *strepitumque A-*
cherontis avari subiectis pedibus. Quam
Epicureani sententiam Virgilius à ma-
gistro suo Scirone didicerat. Epicuri
autem & Merrodori adeo studiosus
fuit Seneca, ut ne sciam quare Stoicum
quidam illum malint quam Epicu-
reum: quod ejus Epistolæ palam cla-
mant. *Scalig.*

615. *Tristem non tristis.*] Antithesis
πολὺ πλεῖστος. Farnabius.

620. *Mori!*] Quod effugim est
& potius ex miseriis. Sup. *Idem.*

621. *Nocte funesta.*] Excidium Troiæ

in noctem incidisse consentaneum est
Æschilo in Agamemnon. & Euripi in
Hecuba, auctor parvæ Iliadis idipsum
probat: Νέος μόρος την πεσεῖται, λαζα-
πεδοὶ δὲ πεπτεῖται σελύνη. Peironius
Arbiter, in Trois Halosi: *Iam plena*
Phœbe candidum extulerat jubar, Mi-
nora dūcens astra radiante face, Cum
inter sepulcos Priamidas nocte & mero
Danai relaxant claustra, &c. Sed qua
nox illa fuerit, nemo facile certo di-
xerit, qui sciat Hellanicum. Diony-
siūm Argivum & Lysimachum prodi-
discit Troiam captam xii. Febr. Cal-
lithenem vero lib. 2. Græcanicas hi-
storian, Februario ineunte. Qui Attica
scripterunt, in octavum diem hujus
mensis desinentis hanc cladem reji-
ciunt: nec defuerunt, qui ad octavum
desinentis Martii id reculerint. Der-
cylas autem & Ægias contendunt fu-
nēta hujus noctis diem fuisse octa-
vum desinentis Πανίερος, hoc est, si
Corinthios audimus, Iulii; si Bœotios
sequimur, Maii. hac ex Euripidis
scholis Græcis, & Clemente Ægyptio
decepserit. *Delrius.*

Non illa bello victa, nec armis,

Ut quondam Herculea cecidit pharetra:

Quam non Pelei Thetidisque natus,

Charusque Pelidae nimium feroci

Vicit, acceptis cum fulsitu armis,

Fuditque Troas falsus Achilles:

Aut cum ipse Pelides animos feroces

Sustulit luctu, celeremque saltu

Troades summis timuere muris.

Perdidit in malis extremum decus,

Fortiter vinci. restitit annis

Troia bis quinis,

Unius noctis peritura furto.

Vidimus simulata dona molis immensa;

Danaumque fatale munus duximus nostra

Creduli dextra : tremuitque sape

615

620

625

Lim-

613. Non illa] Sed infidiis & dolo.
Farnabius.

614. Ut quondam] Sub Laomedon-
te. vers. Troad. 131. & 726. Idem.

615. Pelei] Achilles. Idem.

616. Charusque] Patroclus Achil-
lis armis induitus. Idem.

620. Sustulit] Κλαῖς φίλε ἐπέ-
ρθε μεμηδός &c. Πατέρχλας
ποθεν αὐδεγητα. Idem. Celerem-
que] Πόδες ωκει, οἰκούμενη. A-
chillis autem fatus Troia excidio fa-
talis. Lycophr. & Lucian. lib. τε
οὐκέποσες. Idem.

625. Unius noctis peritura fato] Con-
cords illa vulgarium scriptorum lingua
menda. Ut scibere debuisse Poëtam
judicat Guterus, furto, ita etiam scri-
psiſſe fancit cum Lipsiano Florentinus.
Gronovius. Furto.] Dolis & infidiis.
Farnabius.

630. Dona] Minervæ pro reduci
vota. Id. Molis immensa;) Equi Du-
ratei five πολιορκηταγενείς fuerit illud
πυκκάνημα, seu porta equi insigni pi-
etas per prædicionem Græcis aperta, seu
tions Hippius in quo ex infidiis Græ-

ci Troianos interceperunt simulque
urbem irruperunt, seu denique equita-
tus Græcorum. Idem. Magnus fuerit
oporet equis Durateus, in cuius alvo
tot duces inclusi fuerint, quo refert
Isacius, dicto loco, παποτετων Πα-
νοπειον γέος ἐποίησε τὸ Διάρεον ιτετον
εἰς ὃν πεντήνησε, η τετραγένειαν καὶ
ἐπεικαὶ ἀρρένας εἰσελθοντες Εὐλωνες
ἔργα των. Petronius; Aperitur ingens
claustrum & obducti specus, Qui castra
capereunt - molem hujus equi declar-
avit Homer dicens; Αὐτῷ οὐτὲ εἰς
ιππον καταβαίνειν. & Virgilius;
Demissim laſsi per frumenta. nam sic
quoque aliudito demonstrata est, in-
quit Fabius lib. 8. Inst. Orat. c. 3. Del.

635. Fatale] Primo enim excisum
est illum propter equos Herculi ex-
pacto non datos à Laomedonte: Secun-
do per equum Durateum, de quo hoc
in loco; tertio per equum qui valvis in-
terceptus Romanis irruendi potesta-
rem fecit, cum Ilienses Cinnam Cos. in
urbem recipere noluerint. Farnabius.
640. Creduli] Sinoni fidem haben-
tes. Idem.

630. Con-

- Limine in primo sonipes, cavernis
Conditos reges bellumque gestans: 630
Et licuit verfare dolos, ut ipsi
Fraude sua capti caderent Pelasgi.
Sæpe commotæ sonuere parvae,
Tacitumque murmur percussit aures;
Et fremuit male subdolo 635
Parens Pyrrhus Ulyssi.
Secura metus Troica pubes
Sacros gaudet tangere funes.
Hinc æquævi gregis Astyanax;
Hinc Æmonio despensa rogo, 640
Ducunt turmas: hæc foemineas,
Ille viriles.
Festæ matres votiva ferunt
Munera divis: festi patres
Adeunt aras. unus tota est
Vultus in urbe.

645

Et,

630. Conditos reges] Quos recenti s Myrmazus, Coluthus & Virgilius. Farnabius.

631. Versare] In ipsos authores suo vertisse dolos, si mens non larva fuisse. Idem.

632. Sæpe] Atque utero sonitum quater arma deder. Idem.

634. Percussit aures,] Verberavit. nam Stoicis, ut Archedemo in lib. de voce, Chryippo lib. 2. Natural. Antipatru, & Diogeni apud Laërtium l. 7. vox corporatum quid est: quia (inquiunt) omne quod facit & patitur corporatum: vox & sonus patiuntur, cum à locis solidis & levibus repelluntur, vel restinguuntur; faciunt cum artibus, ut certæ annulus, imprimuntur. Idem censuit Epicurus, ut docet discipulus ejus Lucretius lib. 4. Contra Cyrenaci & Pyrrhonici sonum nihil esse putabant, Peripatetici non perfectum, sed imperfectum quoddam

corpus esse volunt, nempe qualitatem quandam sensilem ex violentia corporum vel aëris collistone ac motu natam. Detrue.

635. Male] Ägre inductus ab Ulyss, ut dolis uteretur μορθητικος & simplex Neoptolemus viribus magis quam fallaciis fretus, quod οὐδε illi apud Ulyss. in Philoceteo tribuit Sophocles, ἐφίω γα δέ τε οὐ τέχνης περιττεῖν ηγήσεις, &c. mox: Αλλ' εἴπει τούτῳ τοῖς βίαιος τὸ αὐδόν οὔτειν Καὶ μὴ δέοσιν. Farnabius.